I ngresso N. 0§24816 del 16/04/2024

COPI A CONFORME ALL' ORI G NALE DI G TALE

Protocol |l o N. 0005301/ 2024 del 16/04/2024

Firmatario: ANTONI O LUCI O GARUFI

Prefettura Parnma - %Eggc@ﬂ%mm ot .

R o o
%%&jﬁ//% a/% e%jﬂz////?//ﬂ o e%ﬂ/@ﬂ

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno in data 10 aprile 2024, con il quale é stata fissata la
data di svolgimento delle consultazioni per I’elezione diretta dei Sindaci e dei consigli comunali
nelle Regioni a statuto ordinario per i giorni di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, con
eventuale turno di ballottaggio nei giorni di domenica 23 e lunedi 24 giugno 2024;

ATTESO che, nell’ambito di questa provincia, si rende necessario provvedere alla
convocazione dei comizi elettorali per I’elezione diretta dei Sindaci e dei consigli comunali il
cui mandato scade nel primo semestre del corrente anno o che devono essere rinnovati per
motivi diversi dalla scadenza, per i quali le condizioni che rendono necessario il rinnovo si
siano verificate entro il 24 febbraio 2024;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 16 maggio 1960, n. 570, recante “Testo unico
delle leggi per la composizione e I’elezione degli organi delle amministrazioni comunali” e, in
particolare, I’articolo 18;

VISTA la legge 7 giugno 1991, n. 182, recante "Norme per lo svolgimento delle elezioni dei
consigli comunali e circoscrizionali™;

VISTI la legge 25 marzo 1993, n. 81, e il decreto del Presidente della Repubblica 28 aprile
1993, n. 132;

VISTI gli articoli 71, 72 e 73 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO larticolo 2, comma 184, della legge 23 dicembre 2009, n. 191, nonché I’articolo 16,
comma 17, del decreto-legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito dalla legge 14 settembre 2011,
n. 148, cosi come modificato dalla legge 7 aprile 2014, n. 56, relativamente all’attuale
composizione numerica dei Consigli comunali;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 20 gennaio 2023, pubblicato nel supplemento
ordinario della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 53 del 3 marzo 2023
(Determinazione della popolazione legale della Repubblica in base al censimento permanente
della popolazione e delle abitazioni) e I’allegata tabella, che ne costituisce parte integrante;

VISTO [Iarticolo 7, comma 2, del decreto-legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito, con
modificazioni, dalla legge 15 luglio 2011, n. 111, concernente lo svolgimento nella medesima
data stabilita per I’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia delle altre
consultazioni elettorali da tenersi nello stesso anno;

VISTO larticolo 1, comma 3, lettera a), del decreto-legge 29 gennaio 2024, n. 7, convertito,
con modificazioni, dalla legge 25 marzo 2024, n. 38, secondo cui, nel caso di abbinamento alle
elezioni dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia di un turno di votazione per le
elezioni dei Sindaci e dei consigli comunali, le operazioni di votazione si svolgono nella
giornata di sabato, dalle ore 15 alle ore 23, e nella giornata di domenica, dalle ore 7 alle ore 23;



0 o
%%&i/% mé% e%jﬂz////?//ﬂ o e%ﬂ/@(//

LETTA lacircolare del Ministero dell’Interno — Dipartimento per gli affari interni e territoriali
— Direzione centrale per i servizi elettorali n. 29/2024 dell’11 aprile 2024

DECRETA

1) Sono convocati per i giorni di sabato 8 giugno e di domenica 9 giugno 2024 i comizi
per I’elezione diretta dei Sindaci e dei consigli comunali dei sottoindicati Comuni di
questa provincia:

Numero dei
Comuni consiglieri

da eleggere
ALBARETO 10
BEDONIA 12
BERCETO 10
BORE 10
CALESTANO 12
COLLECCHIO 16
COLORNO 12
COMPIANO 10
CORNIGLIO 10
FIDENZA 16
FORNOVO DI TARO 12
LANGHIRANO 16
LESIGNANO DE’ BAGNI 12
MEDESANO 16
MONCHIO DELLE CORTI 10
MONTECHIARUGOLO 16
NOCETO 16
POLESINE ZIBELLO 12
ROCCABIANCA 10
SISSA TRECASALI 12
SORBOLO MEZZANI 16
TERENZO 10
TIZZANO VAL PARMA 10
TORNOLO 10
TORRILE 12
VALMOZZOLA 10
VARSI 10




—

R ey o)

2) L’eventuale turno di ballottaggio e fissato per i giorni di domenica 23 e lunedi 24
giugno 2024.

3) 1 Sindaci dei Comuni interessati sono incaricati dell’esecuzione del presente decreto,
del quale dovranno dare avviso agli elettori mediante I’apposito manifesto, da
pubblicarsi il 25 aprile 2024 - 45° giorno antecedente la data fissata per le elezioni -
all’albo pretorio on line e in altri luoghi pubblici, con I’indicazione dei luoghi di
riunione, dei giorni e degli orari di votazione.

Parma, data del protocollo

IL PREFETTO
(Garufi)

Firmato digitalmente da:
ANTONIO LUCIO GARUFI
Ministero dell'Interno

/ / . :
R ( W(( Firmato il 15/04/2024 16:33
!/C L “(’S////GL Seriale Certificato: 253

Valido dal 06/12/2022 al 06/12/2025

TI Trust Technologies per il Ministero
dell'Interno QTSP CA



		2024-04-15T14:33:45+0000
	ANTONIO LUCIO GARUFI




